
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

Determinazione del Settore I
Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano

Registro  Generale n. 1712 del 24/12/2019

Registro  Settore  n. 134  del 19/12/2019

OGGETTO : I temi delle Feste - Progetti educativi, di sostegno e di aiuto – Approvazione verbale
di gara e affidamento. 

      
(   )  LIQUIDAZIONE                                 ( X )  IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina di impegno spesa del 

- Numero di impegno:  n.

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore fi-
nanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:   Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: Istr.Dir. Erminia Papa

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecuti-
vi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
Dott. Guglielmo Albano

         



IL RESPONSABILE DEL SETTORE I

Premesso che: 
- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32, del 15/04/2019 è stato approvato il bilancio

di previsione esercizio finanziario 2019/2021, immediatamente eseguibile;
- Con  delibera  di  G.C.  n.  79,  del  16.04.2019  si  procedeva  all’approvazione  del  PEG

2019/2021;
- Con delibera di Giunta Municipale n. 243, del 12.12.2019, si condividevano le finalità legate

ai “I temi delle Feste - Progetti educativi, di sostegno e di aiuto”, disponendo per lo scopo
l’invito a tutte le associazioni iscritte all’Albo Comunale per la causale “Attività di supporto
(vigilanza,  informazione,  assistenza  ecc.)  per  manifestazioni  varie  (culturali,  sportive,
ricreative, cerimonie ecc.)”, utilizzando le PEC o le mail dichiarate in fase di iscrizione, a
presentare un’offerta per la realizzazione degli eventi, assegnando l’incarico a quella più
economica;

- Con determinazione settoriale n. 130, del 13.12.2019, veniva indetta una gara esplorativa
con il criterio del massimo ribasso tra le associazioni di cui sopra, utilizzando un capitolato
speciale d’appalto all’uopo predisposto, per l’affidamento dei servizi di che trattasi,  per
l’importo di € 5.000,00, oltre IVA.

Preso atto:
- Del verbale di gara redatto in data 18.12.2019, allegato alla presente;

Ritenuto, per lo scopo, dover procedere per gli adempimenti consequenziali;
- Visto il TUEL n.267/2000; 
- Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
La premessa è parte integrante e sostanziale della presente proposta che qui si intende integral-
mente trascritta ed approvata.

1. Di prendere atto del verbale di gara redatto in data 18.12.2019, allegato alla presente, re-
lativo alla tenuta di eventi per “I temi delle Feste - Progetti educativi, di sostegno e di aiu-
to”, che vedeva aggiudicataria la Società cooperativa sociale Aurora da Brusciano (NA).

2. Di aggiudicare il  servizio di che trattasi  alla citata  Società cooperativa sociale Aurora da
Brusciano (NA), via Bologna 14, P.IVA 05428751217, per l’importo di € 5.000,00, oltre IVA
al 5%.

3. Di affidare il servizio in parola alla citata Società cooperativa sociale Aurora, nel rispetto
dei disposti di cui al capitolato speciale di appalto, approvato con determina settoriale n.
130, del 13.12.2019.

4. Di dare atto che l’impegno si spesa necessario è stato assunto ai nn. 1781 e 1782, in data
19.12.2019, bilancio 2019. 

5. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8 del decreto legislativo
n.267/2000,  che il  programma dei  pagamenti  contenuto nelle  tabelle  che precedono è
compatibile con gli stanziamenti di cassa.

6. Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa
NON RICORRENTE.

7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente prov-



vedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio.

Di dare atto che:

- la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di
cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momen-
to  dell’acquisizione  dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  e  viene  pubblicata
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza.

- ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990  e  dell’art.  1  co.  9  lett.  e)  della  L.  n.
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del responsabile del presente procedimento.

- successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale,
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

8. Di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo
pretorio on line.

Il RdP
Istr.Dir. Erminia Papa

Il Responsabile del Settore I
Dott. Guglielmo Albano


	Città Metropolitana di Napoli
	Determinazione del Settore I
	Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano
	DETERMINA


